R E Q U E R I M E N T O  Nº. 041

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/2/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que não existe ponto de parada de ônibus coletivo em frente à entrada do “Condomínio Parque das Cascatas”, na pista sentido "Unesp - Centro" da Rodovia Domingos Sartori;

CONSIDERANDO que há cerca de 70 empregadas domésticas, além de outros trabalhadores e moradores das áreas adjacentes ao referido Condomínio, que não têm um local próximo onde possam esperar pelo ônibus coletivo, ficando também expostos aos grandes riscos de atropelamento, já que são obrigados a caminharem pela beira da estrada,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a viabilidade de instalação de um ponto de parada de ônibus coletivo no local supracitado, atendendo assim aos anseios de trabalhadores e moradores daquela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de fevereiro de 2009.

	Vereador Autor ABELARDO

PV
	Vereador Autor XÊ

PSDB